
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN TRIỆU SƠN 
 

Số:            /QĐ-UBND 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
 

Triệu Sơn, ngày       tháng 10 năm 2020 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt danh mục công trình khởi công mới năm 2020 

 tại thôn đặc biệt khó khăn (Chương trình 135) sáp nhập, đổi tên 

 của xã Thọ Sơn, huyện Triệu Sơn 

 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TRIỆU SƠN 
 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

 Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019; 

 Căn cứ Quyết định số 4130/QĐ-UBND ngày 30/9/2010 của UBND tỉnh về 

việc giao kế hoạch chi tiết nguồn vốn ngân sách Trung ương của Tiểu dự án hỗ trợ 

đầu tư cơ sở hạ tầng các xã đặc biệt khó khăn, xã biên giới, xã an toàn khu, các 

thôn, bản đặc biệt khó khăn (Chương trình 135) thuộc Chương trình MTQG giảm 
nghèo bền vững năm 2020 (đợt 2) tỉnh Thanh Hóa; 

 Căn cứ Công văn số 640/BDT-KHTH ngày 31/10/2020 của Ban dân tộc tỉnh 

về hướng dẫn thực hiện nguồn vốn đầu tư công Chương trình 135 năm 2020 (lần 2) 

phân bổ cho các thôn, bản sáp nhập và các xã, thôn, bản hoàn thành mục tiêu 
Chương trình 135 giai đoạn 2017-2020; 

 Căn cứ Công văn số 6018/SKHĐT-KTNN ngày 09/10/2020 của Sở Kế hoạch 

và Đầu tư Thanh Hóa về việc thông báo kế hoạch vốn NSTW của Tiểu dự án hỗ trợ 

đầu tư cơ sở hạ tầng các xã đặc biệt khó khăn, xã biên giới, xã an toàn khu, các 

thôn bản đặc biệt khó khăn (Chương trình 135) thuộc Chương trình MTQG giảm 

nghèo bền vững năm 2020, tỉnh Thanh Hóa (đợt 2); 

 Xét Tờ trình số 358/TTr-UBND ngày 15/10/2020 của UBND xã Thọ Sơn về 

việc xin phê duyệt danh mục đầu tư cơ sở hạ tầng các thôn thuộc Chương trình 135 
giai đoạn 2017-2020;  

 Xét đề nghị của Văn phòng HĐND và UBND huyện. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Phê duyệt danh mục công trình khởi công mới năm 2020 tại các thôn 

đặc biệt khó khăn (Chương trình 135) sáp nhập, đổi tên của xã Thọ Sơn, với các nội 

dung chủ yếu như sau:  

1. Khởi công mới 04 công trình, gồm: 02 công trình đường giao thông nông 

thôn; 02 công trình xây dựng khuôn viên nhà văn hóa thôn. 

2. Tổng mức đầu tư: 1.059.927.000 đồng (Bằng chữ: Một tỷ không trăm năm 
chín triệu chín trăm hai bảy ngàn đồng). Trong đó: 



2 

 

- Vốn ngân sách Trung ương thuộc Chương trình 135 năm 2020 là: 800 triệu. 

- Vốn huy động nhân dân đóng góp: 259.927.000 đồng. 

- Cấp quyết định đầu tư: UBND huyện Triệu Sơn. 

- Chủ đầu tư: UBND xã Thọ Sơn. 

3. Địa điểm thực hiện: Thôn 2 (thôn 2 và thôn 3 cũ); thôn 6 (thôn 15 và thôn 

16 cũ); thôn 8 (thôn 10 và thôn 13 cũ).  

 4. Nguồn vốn: Vốn NSTW thuộc Chương trình 135; vốn huy động từ nhân 

dân. 

 5. Thời gian thực hiện: Từ 25/10/2020 đến 30/11/2020. 

(Chi tiết có phụ biểu đính kèm) 

 Điều 2. Tổ chức thực hiện:  

1. UBND xã Thọ Sơn (Chủ đầu tư) lập hồ sơ báo cáo kinh tế - kỹ thuật các 

công trình, trình duyệt theo quy định; chủ động phối hợp với các đơn vị liên quan 

thực hiện các bước tiếp theo, đảm bảo tiến độ, đúng mục tiêu, hiệu quả, đúng quy 

định và không để phát sinh nợ đọng xây dựng cơ bản. Chủ tịch UBND xã Thọ Sơn 

chịu trách nhiệm trước pháp luật và Chủ tịch UBND huyện về quyết định của mình; 

định kỳ hằng tháng, quý, năm báo cáo kết quả thực hiện về Văn phòng HĐND và 

UBND huyện, phòng Tài chính – Kế hoạch và các đơn vị có liên quan ở huyện.  
  

 2. Giao Văn phòng HĐND và UBND huyện phối hợp với Phòng Tài chính - 

Kế hoạch và các đơn vị có liên quan hướng dẫn, kiểm soát danh mục đầu tư các 

công trình tại các thôn đặc biệt khó khăn xã Thọ Sơn, thuộc Chương trình 135 giai 

đoạn 2017-2020, đã sáp nhập, đổi tên đảm bảo thiết thực, hiệu quả, đúng quy định, 

thường xuyên kiểm tra, đôn đốc việc thực hiện của UBND xã Thọ Sơn, kịp thời báo 

cáo kết quả về Thường trực UBND huyện và các sở, ngành liên quan cấp tỉnh.   

 Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký. 

 Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng phòng Tài chính - Kế 

hoạch, Trưởng Phòng Kinh tế và Hạ tầng, Giám đốc Kho bạc nhà nước huyện Triệu 

Sơn, Chủ tịch UBND xã Thọ Sơn và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận:                                                                       CHỦ TỊCH                                   
- Như điều 3 QĐ;                                                                                                                         

- Ban Dân tộc tỉnh (để b/c); 

- Lưu: VT.  

 

 
                                                                                    Vũ Đức Kính 


		kinhvd.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2020-10-20T13:20:53+0700


		2020-10-20T16:30:05+0700


		2020-10-20T16:30:29+0700


		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2020-10-20T16:34:41+0700




